1

2023年５月 12日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  有  馬  資  明
（コード番号 ６９８６ 東証プライム）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村 正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

中国子会社の構造改革に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、生産器材事業関連の中国製造子会社である富得巴精

模（深圳）有限公司および双葉精密模具（中国）有限公司につきまして、事業規模の縮小や再編を含む構造

改革を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．構造改革実施の理由

中国製造子会社の事業については、中国のゼロコロナ政策に伴うロックダウンや取引先の生産調整な

どの影響から大変厳しい経営環境が続いております。また、当社に関係する業界の持ち直しにも多少の

時間を要する予測から抜本的な構造の変革が必要な状況と捉えております。

このようなことから、拠点機能の最適化および新たな事業規模に応じた適正な人員配置の実施ならび

に収益性の向上を図るための構造改革を実施いたします。

２．構造改革する連結子会社の概要

（１）富得巴精模（深圳）有限公司

① 所在地 中国広東省深圳市

② 代表者 董事長・総経理 渡邊 孝一

③ 事業内容 生産器材製品の製造・販売

④ 資本金 189,901千中国元

⑤ 設立年月日 1994年１月１日

⑥ 大株主及び持株比率 富得巴（香港）有限公司 100%

⑦ 従業員数 238名 (2023年３月期)

（２）双葉精密模具（中国）有限公司

① 所在地 中国江蘇省昆山市

② 代表者 董事長・総経理 佐藤 裕行

③ 事業内容 生産器材製品の製造・販売

④ 資本金 202,248千中国元

⑤ 設立年月日 2005年９月６日

⑥ 大株主及び持株比率 当社 100%

⑦ 従業員数 141名 (2023年３月期)

３．従業員および資産等の取扱い

（１）従業員の取扱い

両社について事業規模に見合った人員体制を計画しており、体制の完了

まで概ね 3 ケ月程度を見込んでいます。このため、体制が概ね完了した

段階で改めてお知らせいたします。

（２）資産の取扱い 当該２社に帰属する資産の多くは減損処理済みです。

2

４．日程

（１）取締役会決議日 2023年５月 12日

（２）構造改革完了日 2023年 9月末を予定しております。

５．業績に与える影響

当該中国製造子会社２社の構造改革に伴う業績への影響は現在精査中です。今後、公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上